
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  107   Besluit: Gemeenteraad 7 december 2010  Gemeenteblad 

 
 
EERSTE WIJZIGING VERORDENING BEHANDELING BEZWAARSCHRIFTEN HELMOND 2007 
 
De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 november 2010; 

gelet op de bepalingen van artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 7:13 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

 

besluit:  

vast te stellen de 1e wijziging Verordening behandeling bezwaarschriften Helmond 2007. 

 

Artikel I 

1.  Artikel 3, eerste lid wordt als volgt gewijzigd: “De commissie bestaat uit negen leden, verdeeld over drie  

 kamers”.  

2.  Artikel 3, tweede lid onder a wordt als volgt gewijzigd: “Elke kamer bestaat uit twee leden en een  

 voorzitter. De leden en de voorzitters worden benoemd, geschorst en ontslagen door burgemeester en  

 wethouders. Deze besluiten worden ter kennis gebracht van de raad”.  

3.  Artikel 3, vierde lid wordt als volgt gewijzigd: “De voorzitter en de leden van de kamers mogen geen  

 deel uitmaken van of werkzaam zijn onder verantwoordelijkheid van een gemeentelijk bestuursorgaan  

 in Helmond, mogen geen banden hebben bij een in Helmond werkzame belangenorganisatie en mogen  

 geen deel uitmaken van de Helmondse advocatuur”.  

4.  Artikel 3, vijfde lid komt te vervallen. 

 

Artikel II 

1.  Artikel 5, eerste lid komt te vervallen 

2.  Artikel 5, tweede lid wordt vernummerd tot artikel 5, eerste lid 

3. Artikel 5, derde lid wordt vernummerd tot artikel 5, tweede lid. 

 

Artikel III 

Artikel 20, eerste lid wordt als volgt gewijzigd: De commissie brengt jaarlijks een verslag uit aan het college 

van burgemeester en wethouders. Het verslag wordt ter kennis gebracht aan de gemeenteraad.  

 

Artikel IV 

Deze wijziging treedt in werking op 1 januari 2011. 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 december 2010.      

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter,  de griffier,  

Dhr. J. Roefs   Dhr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

10 december 2010  

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 


